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altså vente med at tage stilling til spørgsmålet 
om en eventuel nedsættelse af den kriminelle 
lavalder, til ungdomskommissionens samlede 
rapport foreligger om nogle måneder. 

Kl. 15:57 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er to, der har bedt om korte bemærkninger 
til justitsministeren -  det er faktisk fire nu. Den 
første er hr. Søren Krarup, værsgo. 

Kl. 15:58 
Søren Krarup (DF): 
For en uges tid siden var der i Søndags-Berlinge- 
ren en tosidet reportage om et forløb på Hoved- 
banegården, hvor tre gymnasiepiger fra Helle- 
rup en sen aftentime var kommet igennem Ho- 
vedbanegårdens hal og var blevet overfaldet af 
en ungdomsbande. De var meget hårdt ramt af 
den vold, de havde været genstand for. Der kom 
så nogle politifolk til, som standsede det, og som 
talte med fire af voldsmændene og -kvinderne 
og så i øvrigt lod dem gå. Det førte til, at de 
overfaldne piger plus deres familier gik til poli- 
tiet og anmeldte det. De fik så at vide af politiet, 
at det ikke var noget, man ville gøre noget ved. 
Man sagde til pigerne og deres familier: Tag det 
som en oplevelse. 

Jeg synes, det er en temmelig uhyggelig histo- 
rie, som jo også har vakt en del opmærksomhed 
홢 i offentligheden, og jeg vil gerne spørge ministe- 
ren: Synes ministeren egentlig ikke også, at det 
er lidt synd for politiet, at de i den grad hengiver 
sig til ligegyldighed og skødesløshed, når de 
møder en sådan form for kriminalitet, fordi de jo 
formodentlig på forhånd ved, at det ikke lader 
sig gøre at gribe ind over for disse mindreårige 
voldsdtenge og -piger? Er det netop ikke et ar- 
gument for at sørge for, at den kriminelle laval- 
der bliver så lav, at det også er muligt at standse 
den slags ting, bl.a. for politiets skyld? 

Kl. 15:59 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Taletiden er 1 minut. 

Så er det justitsministeren. 
Kl. 15:59 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Sådan som jeg har forstået sagen på dagspres- 
sen, handler det om unge mennesker over den 
kriminelle lavalder, og som jeg også har forstået 
på politiet og fået besked om fra dem, er Køben- 
havns Politi ved at undersøge sagen. Der har 
været foretaget afhøringer i forbindelse med sa- 
gen på Hovedbanegården af de unge involvere- 
de, som er over den kriminelle lavalder, og poli- 
tiet behandler sagen lige nu. 

Det var -  i hvert fald sådan som man kan 
læse det i dagspressen -  en fejl, at politiet ikke 
tog den sag op med det samme, men det har 
ikke noget at gøre med, om den kriminelle laval- 
der skal sænkes eller ej, det har noget at gøre 
med, at når der kommer en henvendelse til poli- 
tiet, skal politiet selvfølgelig tage sagen seriøst 
og forfølge den med det samme. Og specielt når 
unge mennesker begår kriminalitet, handler det 
om at være konsekvent og klar med det samme, 
så de ved, at det ikke er acceptabelt at udvise en 
voldelig adfærd over for andre mennesker. 

Kl. 16:00 
Den fg. formand (Pernille Prahm): 
Hr. Søren Krarup for anden gang. 

Kl. 16:00 
Søren Krarup (DF): 
Jeg er ked af at høre, at det skulle være sådan, at 
det var voldsmænd, der var over den kriminelle 
lavalder; så har politiet ikke den undskyldning, 
og det ville jeg egentlig have ønsket, for jeg sy- 
nes, det var beskæmmende, at politiet ikke greb 
ind. Og jeg vil også sige, at i beslutningsforsla- 
get her citeres politiet jo for at sige, at de ønsker 
en sænkning af lavalderen, fordi man dermed 
har mulighed for at gribe ind. Så det synes jeg 
egentlig også var et argument, man måtte tage 
højde for. 

Men så vil jeg lige sige, at jeg i går på vej i to- 
get læste en meget, meget spændende bog, 
»Blandt kriminelle muslimer«, som er skrevet af 
en psykolog, der har gjort tjeneste i Københavns 
Kommune ude på Sønderbro i Sundholm. Her 
har denne psykolog, Nicolai Sennels, en meget 
lødig og velbegavet mand, haft mange lange 
samtaler under behandlingen af disse unge 
mennesker, og han konstaterer, at det drejer sig 
om en kulturforskel, og han gør opmærksom på, 
at det bl.a. også hænger sammen med, at de er 
vant til, at der er rammer omkring deres tilvæ- 
relse, som de ikke har her i Danmark, og at det, 
at der så var en mulighed for at gribe ind i en 
tidlig alder, ville give dem den ramme, som de 
har behov for. Er det ikke også et argument for 
at sænke lavalderen? 

Kl. 16:01 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
1 minut er 1 minut, og den røde lampe lyser, når 
der er gået 1 minut. 

Justitsministeren. 
Kl. 16:02 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil sige til hr. Søren Krarup, at jeg er meget 
opmærksom på, at det handler om at skride ind 


